UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

Questio deci[m]atercia de despo[n]satione v[ir]ginis gl[or]iose

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De despōsatōe Marie. fo. xi

me pparef. Dicimus q̄ beata virgo in hac annūciatōe in summo Solo.
pure creature eleuabat causalē in summā potestate. q̄ deū genuit. in
summā dignitatē. p̄ hoc q̄ totius creature p̄ recreatōem mater effe
cta fuit. in summā charitatē. q̄ deo p̄ hoc sumne om̄i p̄pinq̄itate. Mater est
p̄pinq̄issima fuit. utputa q̄ ipsius filia. mater et sponta fuit. Ad po effecta
testatē fides eleuabat eā iuxta illud. Om̄ia possibilia sunt credenti filia sponsa.
Ad dignitatē eleuabat humilitas. iuxta illud. Om̄is q̄ se humiliat
exaltabit. Ad charitatē eleuabat charitas. iuxta illud. Ego diligen
tes me diligo. Item eleuabat ad summā familiaritatē. et illam facie
bat castitas. iuxta illud. Incorruptio facit proximū deo.

¶ Ad obiecta r̄ndemus q̄ ascensioni p̄ p̄templatōem nō straria
tur descendens p̄ humiliatōem. descendere em̄ ad opa actōnis. ppter
deū ē ascendere p̄ humilitatē ad deū. Et hec mutuo se sequunt. quia
quāto magis aīa eleuat in cognitōe dei. tāto magis descēdit ad hu
miliatōem sui. Un̄ frequēter legīt in p̄phetis. q̄ qn̄ diuina sp̄sciūt
in terrā cadūt et econverso. quāto magis q̄s descēdit ad humiliatōem
sui. tāto plus ascēdit ad cognitōem dei. Un̄ libro Numeri dī. Ho
mo cui⁹ obscuratus ē oculus q̄ cadit sc̄z p̄ humiliatōez sui. et sic ape
riunt oculi eius p̄ dei cognitōem. Et in euagelio. Reuelasti ea parmi
lis. i. humiliib⁹. q̄ vbi ē humilitas ibi ē sapientia. Et apl̄s. Qui vult
sapiens eē fiat stultus vt sit sapiens. Et Dyony. Tenebre occultant
alumine et magis a multo lumine. Erlic p̄t̄z q̄ descessus p̄ humili
ationē nō ipedit ascensum p̄ p̄templatōem. Un̄ inter virtutes p̄parates
beatissimā h̄ginē ad istā p̄ceptōem. fides p̄parabat rōnale potentia.
Humilitas irascitiā sive ardui appetitiā. charitas effectiā. h̄gini
tas at ex pte corporis p̄parabat virtutē generatiā. et sic tota leuabat q̄
tota replebat. tota gratificabat. et tota glorificabat. Si aut̄ querit
vtr̄ istis motib⁹ sil̄ mouebat. Dicimus q̄ nō. si alie virtutes p̄para
bant suas potētias eleuādo habituāl. si charitas tāq̄ forma aliaz
et vinculū pfectōis ex pte beatissime h̄ginis fecit p̄iunctōem actualē.
Un̄ charitas fuit cōplementū ex pte suscipiētis. sicut et cōplementū
vltimū ex pte dantis et monētis ad dandū et monendū. Ipa em̄ vt
vt Hugo de sc̄o Uictore deum captiūtū et ligatum de celo duxit in
hunc mundum.

O Vestio decimatercia de de

sponsatōe h̄ginis gloriose. Vide em̄ q̄ beatissima h̄go
nō potuit legitime teponsari. Ipa em̄ habuit conti
nentie votū quod obligabat eā ad p̄tinendū. sponsalia at obligare
ad m̄rimoniū. et m̄rimoniū pte debito ad soluendū debitū. q̄ si obli
gabat se ad sponsalia venit et votū suū. et sic obligata fuisset ad op̄.

E
Ad obiecta

Quis sit ascen
sus ad deū

Humilitas non
ipedit p̄templa
tionē.

Virtutes p̄pa
ratorie h̄gina
Solo

De despōsatōe Marie.

2. posita. ¶ Item aut̄ consensit in carnalē copulam aut̄ nō si sic. ergo p̄mam fidem irritam fecit. q̄ talibus nō tñ nubere sed etiā velle cōdemnabile est. si nō consensit. ḡ matrimonii nullū fuit. ¶ Item p̄ditio adiecta q̄ est p̄tra subam matrimonij impedit matrimonij. verbi gratia C̄otra h̄o tecū vt pcures mihi venenū sterilitatis. hoc non esset matrimonij. q̄ pcuratio sterilitatis est p̄tra subam matrimonij. q̄ intermit bonū plis. ḡ est p̄tra subam matrimonij. ergo impedit matrimonij. A fili. si dica. C̄otra h̄o tecū vt me nullo mo cognoscas nō videf esse matrimonij. ita nec videf esse matrimonij cui cōditio continentie est adiecta. ḡ videf q̄ ista desponsatio nulla fuit. q̄ nō potuit sequi matrimonij. Si cedat. ¶ C̄otra sunt iura continentie. et Augusti. q̄ dī q̄ matrimonij nō facit copula sed pactio cōingalis. et q̄ sanctiora sunt p̄tingia pari yoto continentie. et multa filia

2. ¶ Itē videf q̄ si etiā esse potuerit. nō tñ agueret beatissimā virginē desponsari. Sp̄us sanctus effugiet discipline fictū. ergo in ista summa sanctisp̄us opatōne nulla debuit esse fictio. ergo beata virgo pro nuptia se gerere nō debuit q̄ virgo innupta nō fuit. ¶ Item matrimonij institutū fuit p̄mo in officiū cā plis. scđo in remedij cā fornicationis vitāde. vt dī aplus. Unusquisq; suā vxorē habeat. ppter fornicatiōem. S; ppter neutrā istaz congruebat esse in beata virginā. ergo videf q̄ inutilis fuerit illa desponsatio

R^o ¶ Ad hoc dicim⁹ q̄ ista desponsatio utilis fuit et possibilis. possibilis. q̄ licet beatissima virgo haberet votū continentie firmū. tñ poterat d̄sentire in maritalē societatē factā cum diuina inspiratiōe. vt q̄ vterq; vellet h̄o p̄manere. Et sic d̄sensit in societatē maritalē. et nō in copulā carnalē absolute. Quod tñ videf dicere Augusti. q̄ d̄sensit in carnalē copulā nō est intelligendū absolute sed sic. si dī vellet.

¶ Qd̄ aut̄ obiçit q̄ iura dicunt de dītōne adiecta p̄tra subam matrimonij. intelligendū est de dītōne inutili. illicita et in honesta. C̄otra dītio aut̄ utilis licita et honesta nō impedit matrimonij. vñ nō ē sile votum continentie et pcuratio sterilitatis et similia. cum etiam continges post copulā carnalē p̄nt votū continentie emittere. et si emiserint